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Anstød paa den anden Side, paa Steder, 
hvor vi nødig fra vor Side burde vække An- 
stød, vil j eg tage: mig den Frihed at gøre 
opmærksom paa, hvad jeg sigter til, for at 
Folk fra den anden Side. kunne mærke, 
at der ogsaa herhjemme har været en Fø- 
lelse deraf. Kunde det ikke have været 
undgaaet, at tyske Præster fra SøriderjyL. 
land i: temmeligt stort Antal have faaet 
Adgang til Festlighederne i Ribe, al den 
Stund der vistnok var adskillige hundrede 
danske Mænd og Kvinder, som forgæves 
have søgt at faa Adgang til Kirken, idet 
der ikke var-Adgangskort nok?, Og kunde 
det ikke ogsaa have været ordnet ander- 
ledes, end at Hovednummeret ved den Kon- 
cert, der blev given i Anledning af Ind- 

11 . ; I vielsen, :var et s tor t  tysk Oratorium, hvor 
alle Partier bléve sungne' med tysk Tekst? 
Vore Gæster fra den anden Side Grænsen 
havde egentlig ikke ønsket eller ventet, at 
de skulde faa Tysk at høre 1 som Hoved- 
nummeret ved et af Festens Hovedafsnit. 

Jeg kunde saa, inden j eg er færdig, 
, ; slutte med et Par almindelige politiske Ud- 
talelser om Højres Villighed til at_ samar- 
bejde med Regeringen, naar den vil frem- 
sætte Forslag om : gode og fornuftige Re- 
former. Men det vil jeg ikke gøre, jeg vil 
ikke 홢 gøre det af Skræk for det ærede Med- 

I I I lem for Vordingborg (Carl Hansen). Et 
' Par  af mine. Meningsfæller har tilladt sig 

at sige noget i den Retning, og det er 
bleven højstunaàdigt optaget og har frem- 
kaldt et skarpt satirisk Udfald fra: det 
ærede Medlems Side. J e g  er derfor bleven 
saa bange for, at et saadant satirisk Ud- 
fald ogsaa skal komme over mit syndige 
Hoved, at jeg vil afholde mig fra enhver 
Bemærkning af den Art, thi : der' "er ikke 
meget, jeg vilde være saa bange for som 
satiriske Udfald netop fra det ærede Med- 
lems -,Side. Jeg vil derfor skynde mig at 
sætte mig ned og dukke mit Hoved. 

Lindø: Paa Finansloven under Kul- 
tusministerens Budget søges en Bevilling 
til flere ny Kirker i Jylland og en paa Sjæl- 
land. Det være langt fra mig at fraraade 
disse Bevillinger, men jeg maa meget be- 

. I . ,홢 I klage, at der ikke ogsaa er opført en Bevilling 
til en ny Kirke ved Tommerup Station paa 
Fyn. De i Sagen: interesserede Beboere i 
de fire Sogne have over 1 Mil til den nær- 
meste Kirke ad ' daarlige Veje, der ere 
vanskelige at befærde paa Grunde af det 
meget bakkede Terrain, og dertil kommer, 
at en Del af, Distriktet ved Tommerup 
Station er afskaaren fra det øvrige Pasto- 
rat ved store, til Dels ubeboede Skovstræk- 

ninger, og da Egnen er tæt befolket og en 
stor Del af Beboerne til Dels er ubemidlede 
Folk, som ikke have i Køretøj til Raadig- 
hed, er det  saa. meget vanskeligere for dem 
at komme til den nærmeste Kirke. At 
der er stor Trang til at: faa en ny Kirke, 
fremgaar ogsaa deraf, at i' det Distrikt, 
der er Tale om, have omtrent alle Bebo- 
erne, nemlig ca>: 180, givet Bidrag til Byg- 
ning af en Kirke, og der er af denne til 
Dels fattige Befolkning indsamlet omtrent 
7,000 Kr., ,,fo,ruden,, at der qr; : skænket fri 
Byggegrund til Kirken og Grund til Kirke- 
gaard. Der er her vist en Offervillighed, 
som-der ikke mange Steder findes Side- 
stykke til, og jeg tvivler: derfor heller ikke 
om, s at deri højtærede Kultusminister, der 
med saa: stor Interesse støtter Kirkesagen 
her i  Danmark, ogsaa med e lv i l l ie  vil se 
paa i det Andragende,; som, er fremkommet , 
fra de paagældende Bebóere, og. som er 
udmærket anbefalet af de kirkelige Auto- 
riteter paa Fyn, ; saa han ogsaa. gerne vil 
imødekomme deres Ønsker. Jeg vil hen- 
stille t i l  den højtærede rMnistér, >om; det . , 
ikke var; muligt;.,'-at-..fjerne de Hindringer, 
der ;have været medvirkende - til, at :der 
endnu ikke er kommet Forslag paa Fi- 
nansloven: herom, saaledes at der til, Fi- 
nanslovens .Sden Behandling kan , frem- . 
komme Forslag 0111, Opførelse af en Kirke 
ved i Tommerup 홢 Station. 

; Paa Landbrugsministeriets Budget fin- 
des et Forslag til Opførelse af en For- 
søgsstation paa - Fyn. Jeg;: bringer den 
højtærede, Minister min Tak for dette For- 
slag, , og jeg haaber,, at det vil møde Vél- 
villie i', dette høje .Ting. Naar der , har : 
været Tale om at oprette en ny Forsøgs- 
station, har det jo altid været Tanken, at 
man ikke der skulde undersøge de samme 
Forhøld:,, som paa de øvrige Stationer, o g  ' 
det glæder mig,; at der, er opnaaet Enig- 
hed om, hvilke Opgaver der skal løses paa 
den, ny Forsøgsstation. ; : Jeg skal ; i den 
Henseende henvise t i l  den paa  Medlem- 
111ernes Pladser omdelte Afhandling af den 
dygtige: Forsøgsleder Niels Anton Nielsen, 
Lærer  ved Dalum . Landbrugsskole : paa 
F.yti,, Jeg finder, at de Opgaver, han op- 
stiller til Besvarelse paa Forsøgsstationen, 
i høj Grad fort jene Opmærksomhed. 

Der er endvidere; u n d e r  .Landbrugs- 
ministeriets Budget under Kontoen for 
Understøttelse til --VrøkØRtrol,,,en ny Bevil- 
ling, der ganske vist ikke er stor 홢 den 
andrager 1Q0 Kr. 홢홢 og som : ifølge Fi- 
nanslovens Anmærkninger skal benyttes 
til, ; at den dygtige og I. energiske Bestyrer 
af Frøkontrollen, kan ,f,9ret;1ge, Rejser i 


